
日程表は裏面へ 

茨整 （保 ）発第 3 号  

令和 6 年 7 月 31 日  

会 員 各 位 

公益社団法人茨城県柔道整復師会 

会  長  箱 守 志農夫 

保険部長  後 藤 健 雄 

（ 公印省略 ） 

保険取り扱い等講習会の開催について（通知） 

 平素は、本会の事業運営につきまして格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、令和 6 年度本会事業計画に基づく標記講習会を下記により開催いたし 

ますので、当日のご出席方につき特段のご配意をお願いいたします。 

 なお、出欠については、後日、支部連絡網にてお伺いいたしますので、 

ご協力方よろしくお願いいたします。 

記 

１．日  程  令和 6年 9月 15日（日） 

        受 付   午後 1時 30分 

開 会   午後 2時 

閉 会   午後 4時 50分 

２．場  所  クラフトシビックホール土浦 「大ホール」 

〒300-0052 茨城県土浦市東真鍋町 2-6 電話 029-822-8891 

３．内  容  （1）「国保療養費の現状と患者調査について」（仮称） 

講 師 茨城県保健医療部 保健政策課 

国民健康保険室 

（2）「正しい保険請求について」（仮称） 

講 師 公益社団法人茨城県柔道整復師会 

保険指導監  谷中 照男 

（3）「令和 6年度料金改定及び留意事項について」 

講 師 公益社団法人茨城県柔道整復師会 

保険部長 後藤 健雄 

（4）質疑応答 

（注）１．当日質問のある方は、別紙の事前質問書に記入のうえ、8 月 19 日（月）必着 

で本会へＦＡＸまたは郵送にてお送りください。 

２．駐車場は、クラフトシビックホール土浦の駐車場をご利用ください。 

駐車場が狭隘のため、出来る限り乗り合わせのうえご来場くださいます 

ようお願いいたします。なお、駐車場を利用する方は、支部の出欠確認 

の際にお申し出ください。 



日 程 表 

時  間 内    容 

PM 

2：00～ 

 

1．開  会 

 

2．会長あいさつ 

2：10～2：50 

3.「国保療養費の現状と患者調査について」（仮称） 

講師 茨城県保健医療部 保健政策課 

国民健康保険室  

2：50～3：00 休  憩（10分） 

3：00～4：00 

4．「正しい保険請求について」（仮称） 

講師 公益社団法人茨城県柔道整復師会 

保険指導監  谷中 照男  

4：00～4：40 

5.「令和 6年度料金改定及び留意事項について」 

講師 公益社団法人茨城県柔道整復師会 

保険部長  後藤 健雄 

4：40～4：50 質 疑 応 答 

4：50 6．閉  会 

 

 


